АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От « 13 »  января 2014г                      №01-р                              с.Елыкаево

[bookmark: _GoBack]«О разрешении строительства
пешеходной ледовой переправы
на территории Елыкаевского
сельского поселения через реку Томь»

             В целях обеспечения мер безопасности людей при переходе по льду, руководствуясь ст.14 п.26 ФЗ №131 от 06.10.2003г, а также в соответствии с постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 26.04.2007г №104 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Кемеровской области»:

1. Разрешить строительство пешеходной переправы через реку Томь в районе 10 км от д.Старочервово экомузею-заповеднику «Тюльберский городок» для обеспечения зимнего экскурсионного обслуживания на основании письма от 10.01.2014г № 32-01/14 директора Кимеева В.М.
2. Ответственным за обеспечение безопасной эксплуатации пешеходной ледовой переправы назначить директора экомузея – заповедника «Тюльберский городок», д.и.н.профессора В.М.Кимеева.
3. Ответственному В.М.Кимееву согласовать строительство и получить разрешение на открытие пешеходной ледовой переправы с органами ГИМС Кемеровской области.
4. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде администрации Елыкаевского сельского поселения и на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения и Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного специалиста администрации Елыкаевского поселения С.В.Найданову.
6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации Елыкаевского
селького поселения                                                               Л.И.Зонова